2024年 12月 23日

各位

小野デジタルヘルス投資合同会社

株式会社WizWeへの出資完了に関するお知らせ

小野デジタルヘルス投資合同会社（小野薬品工業株式会社の 100%出資子会社、以下「当社」）は、

株式会社WizWe（東京都港区、代表取締役 CEO：森谷幸平、以下「WizWe社」）への出資を完了
しましたので、お知らせします。

WizWe社は、「習慣化プラットフォームで 100 億人をありたい姿へ」というビジョンを掲げ、独

自開発した習慣化プラットフォーム『Smart Habit』により、習慣化という価値を提供するスタート
アップ企業です。

『Smart Habit』は、社会心理学・行動経済学の専門家が 4 万人の行動データから導き出した習

慣形成理論により、世の中から三日坊主をなくす行動継続プラットフォームです。習慣化サポータ
ーとユーザー間に会話によるラポール（親密な信頼関係）を築くことで、離脱因子を徹底的に取り
除き、行動の継続を促します。

人生 100 年時代を迎える超高齢化社会において、健康寿命の延伸とヘルスケア分野の課題解決に

積極的に取り組み、人々の健康とウェルビーイング向上に貢献することを目指しております。

当社は、2022 年 3 月に医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等へ投資を行うコー

ポレートベンチャーキャピタル（CVC）として設立されました。当社は、国内外の有望なベンチャ
ー企業に対する投資やベンチャー企業との協業を通じて、健康寿命の延伸と持続可能な社会の実現
に向けて取り組んでまいります。

＜株式会社WizWeの概要＞
会社名：  株式会社WizWe
所在地：  東京都港区虎ノ門二丁目２番１号 住友不動産虎ノ門タワー５階
代表者：  代表取締役 CEO 森谷 幸平
設立年月日：  2018年 5 月 1日
事業内容：  １. Smart Habit 事業
  ２. 教育、ヘルスケア、その他の習慣化事業
  ３. サブスクリプションの離脱防止および LTV 最大化事業
URL：   https://wizwe.co.jp/

＜小野デジタルヘルス投資合同会社の概要＞
会社名：   小野デジタルヘルス投資合同会社
所在地：   東京都中央区日本橋本町 4 丁目 9 番 11 号

https://wizwe.co.jp/

代表者：   職務執行者/社長 伊藤 雅樹
設立年月日：   2022年 3 月 8日
事業内容：   医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等に対する投資事業
資本金：   1,000 万円
投資規模：   50 億円 (設立以前の投資額を含む)
URL：   https://www.onodigitalhealth.com/ja

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野デジタルヘルス投資合同会社
info-onodigi@ono-pharma.com

https://www.onodigitalhealth.com/ja